内蒙古2020高新申报时间

产品名称 内蒙古2020高新申报时间

公司名称 内蒙古品圣知识产权代理有限公司

价格 100.00/单

规格参数

公司地址 内蒙古自治区呼和浩特市玉泉区锡林南路闻都世
界城写字楼17E903室

联系电话  15661268200

产品详情

各盟市科技局高新区管委会：

为进一步做好高新技术企业认定管理工作，根据《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32
号）（以下简称《认定办法》）、《高新技术企业认定工作指引》（国科发火〔2016〕195号）（以下简
称《工作指引》）要求，我厅将组织开展2020年度高新技术企业认定工作，现将有关事宜通知如下。

一、申报安排

全年将开展3个批次高新技术企业认定工作。各盟市科技局及高新区管委会为辖区内企业申报做好服务，
并将本地区高新技术企业申报材料及汇总表纸质版各一份（见附件1），于申报截止时间前统一报送自治
区火炬高技术产业开发中心（以下称“火炬中心”）。盟市推荐上报截止时间分别为：批2020年6月15日
；

  第二批2020年8月1日；

  第三批2020年9月15日。

新冠肺炎疫情防控期间，网上申报和受理等环节全流程信息化管理服务，实行业务办理“不见面”。相
关纸质材料可待疫情结束后延迟提交。

二、认定程序

（一）企业自评和网上申报

1.自我评价

企业对照《认定办法》和《工作指引》中关于高新技术企业认定的条件和要求进行自我评价。

    2.注册登记

申报企业登录“火炬中心业务办理平台”（）进行注册。已经有账号的比如参加过全国创新创业大赛企
业、科技型中小企业等，可以使用原有账号登陆，账号为18位信用代码。具体操作方法请参阅《统一身
份认证与单点登录平台使用说明书》（见附件2）。

    3.网上申报

企业注册后在“火炬中心业务办理平台”进行登录，点击“高新技术企业认定”后的“我要办理”，进
入“高企认定管理工作网”。按要求填写《高新技术企业认定申请书》并在申报截止日期前提交至认定
机构。

企业名称发生变化的，须先完成高企名称变更，再提出认定申请。

    （二）材料提交和盟市初审

网上申报材料提交成功的企业向盟市科技局、高新区管委会提交书面申报材料及电子版光盘各一份（内
容需完全一致），材料由科技局、高新区管委会进行初审，将初审合格的企业材料汇总，按批次截止日
期报送至自治区火炬高技术产业开发中心。

对涉密企业，须将申请认定高新技术企业的申报材料做脱密处理，确保涉密信息安全。

（三）实质审查

自治区高新技术企业认定管理领导小组办公室对初审合格的申报材料进行实质审查，审查合格后进行专
家评审。

（四）专家评审

对通过实质审查的企业组织专家评审。

（五）认定报备

自治区认定办结合专家评审意见，确定认定高新技术企业名单，报高企认定领导小组办公室备案。

（六）公示公告

经认定报备的企业名单，由高企认定领导小组办公室在“高企认定管理工作网”公示10个工作日。无异
议的，予以备案，核发证书，并在高企工作网上公告企业名单。由自治区认定办颁发“高新技术企业证
书”。

三、申报材料

1.《高新技术企业认定申请书》（在线打印并签名、加盖企业公章）；

2.《营业执照》等相关注册登记证件的复印件；

3.经具有资质并符合本《工作指引》相关条件的中介机构出具的企业近三个会计年度（实际年限不足三
年的按实际经营年限，下同）研究开发费用、近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴
证报告、财务信息执行商定程序报告，并附研究开发活动说明材料；

4.经具有资质的中介机构鉴证的企业近三个会计年度的财务会计报告（包括会计报表、会计报表附注和
财务情况说明书）；

5.近三年会计年度企业所得税年底纳税申报表（包括主表及附表）；

6.《高新技术企业认定自评说明》（见附件3）；

7.知识产权相关材料（包括知识产权授权证书或授权通知书及缴费收据、知识产权摘要及说明书、专利
登记簿副本；知识产权多个权属人的企业需提供知识产权权属人声明（见附件4）；可反映技术水平的证
明材料、参与制定标准情况等）；软件企业和以软件著作权作为主要知识产权的企业提供软件运行截图
；

8.科研项目立项证明（包括项目立项报告、中期检查报告、已验收或结题项目需附验收或结题报告）；

9.企业高新技术产品（服务）的关键技术和技术指标的具体说明（包括相关的生产批文、认证认可和资
质证书、产品质量检验报告等材料）；

10.科技成果转化相关材料（需填写近三年科技成果转化汇总表，并提供成果来源及转化证明材料，详见
附件5）；

11.研究开发组织管理相关材料（包括总体情况与4项指标符合情况的具体说明，4项指标包括研发组织管
理制度、研发投入核算体系、研发费用辅助帐；研发机构建设及设备设施、开展产学研合作活动；成果
转化的组织实施与激励奖励制度、创新创业平台建立情况；科技人员的培养进修、职工技能培训、人才
引进及人才绩效评价奖励制度等材料）；

12. 企业员工结构说明、花名册及科研人员证明材料 （企业员工结构说明包括在职、兼职和临时聘用人员
人数、人员学历结构等；企业员工花名册应包括姓名、性别、出生日期、工作岗位（科技人员请注明）
、学历、职称、入厂时间等条目，加盖企业公章；企业2019年度1月、12月工资表，标明科研人员，加盖
企业公章；经本人签字确认的科研人员身份证复印件等）。

纸质申报材料按顺序装订，详情可参照编制要求（见附件5）。书脊打印“2020年度高新技术企业认定申
请材料——公司名称”。电子版材料需刻录光盘，按材料编制要求的目录中11大类分类建夹存放。

四、专项审计报告事宜说明

企业可自行选择具有资质并符合本《工作指引》相关条件的中介机构开展专项审计业务。申报材料中的
相关数据要与专项审计报告或鉴证报告数据一致；专项审计或鉴证报告由中介机构加盖骑缝章或每页盖
章。自治区境内符合高新技术企业认定条件的中介机构名单另行发文通知。</a>

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org